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Året i 
korthet

364
NETTOOMSÄTTNING

Nettoomsättning uppgick till 
364 (380) Mkr.

47
RÖRELSERESULTAT

Resultat efter finansiella poster 
uppgick till 47 (48) Mkr.

1 126
TILLGÅNGAR

Totala tillgångar uppgick till 
1 126 (1 128) Mkr.

73
KASSAFLÖDE

Kassaflödet från den löpande 
verksamheten före förändringar av 

rörelsekapital 73 (62) Mkr. 
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VÅRA UPPDRAG

Våra huvuduppdrag är 
att bygga och förvalta 

parkeringsmöjligheter i Malmö. 
Vi sköter även uthyrning och 

parkeringsövervakning på uppdrag 
av externa fastighetsägare.

VÅRA PARKERINGAR

Vi äger elva parkerings
anläggningar i Malmö och 

förvaltar över 35 000 p-platser i 
egna och externa fastighetsägares 

anläggningar.

- 
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VD HAR ORDET

Förändringsår med fortsatt 
lönsamhet
År 2023 kan beskrivas som ett år av förändring. Vi har förbättrat vår 
organisation och flyttat till nya lokaler på Hyllie Boulevard. Vi har tagit 
steg för att arbeta ännu närmare vår ägare Malmö stad, där vi intar en 
viktig roll för att utveckla en hållbar stadsmiljö. Det är förändringar som 
möjliggör fortsatt lönsamhet och att vi kan utveckla och driva bolaget 
framåt. Kundfokus har varit nyckelordet för årets arbete, och vi har gjort 
det tillsammans!

Parkering Malmö har stått sig starkt under 2023. Trots 
tuffa tider i omvärlden fortsätter bolaget att vara lönsamt. 
Årets resultat efter finansiella poster landade på 47Mkr.  
För att säkerställa en fortsatt tillväxt har vi arbetat aktivt 
med våra externa fastighetskunder, vilket har resulterat i att 
vi har förnyat våra avtal. 

Med nya aktörer på marknaden blir konkurrensen 
allt tuffare så det gäller för oss att ha ett attraktivt 
kunderbjudande och hög kvalitet på vår service och våra 
tjänster. Här har vi utvecklat vårt helhetskoncept där vi 
förutom uthyrning, övervakning, fastighetsskötsel och 
teknisk service nu även erbjuder olika mobilitetstjänster. 

Vi fortsätter att satsa på att bygga egna anläggningar, 
där vi är måna om att sätta ett så litet klimatavtryck 
som möjligt och har modet att vara innovativa. Detta 
uppmärksammades och gjorde att vi i början på året fick
utmärkelsen ”Real Estate Øresund Award” i kategorin 
Årets Nytänkare. Något jag är mycket stolt över! 

Ett exempel är hur vi har använt återbrukat material 
för att minska byggnationens klimatpåverkan i det nya 
mobilitetshuset Hyllieäng. Här får vi ett funktionellt och 
modernt mobilitetshus, som samtidigt är hållbart. Planen är 
att ha invigning av huset i början av 2024. 

Hyllie är en stadsdel som har växt mycket under 
de senaste åren och där behovet av parkering och 
mobilitetstjänster är stort. Här kommer även vårt nästa 
nybygge att ligga. Elproduktion och lagring av el kommer 
att vara vårt hållbarhetsfokus för mobilitetshuset Parkside. 

För oss är det viktigt att, tillsammans med Malmö stad, 
arbeta med projekt runt om i staden. Vi bygger för hela 
Malmö, vi bygger kommersiella mobilitetshus – och vi ska 
bygga där det behövs!

Under året har vi fortsatt vårt nära samarbete med 
Stadsbyggnadskontoret och Fastighets- och gatukontoret. 
Tillsammans arbetar vi i olika projekt för att alla invånare 
enkelt och smidigt ska kunna ta sig runt i staden, samtidigt 
som våra mobilitetshus ska vara ett naturligt nav och enkla 
att använda. 

Vi har även arbetat för att bredda och synliggöra utbudet 
av mobilitetstjänster. Bland annat har vi förankrat och 
marknadsfört mobilitetstjänsterna i Hyllieäng. Till
sammans med våra samarbetspartners anordnade vi en 
uppskattad mobilitetsdag, där de boende fick möjlighet att 
prova områdets bil- och cykelpool och ställa frågor.   

-

”Som aktör för det hållbara 
Malmö bidrar vi till en smart  
och hållbar stadsutveckling.”

ALMIR HODZIC, VD

Foto: Perry Nordeng
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ca 760
parkeringsplatser skapas i Hyllie  
i de nya mobilitetsanläggningarna  

Hyllieäng och Parkside.

För att bidra till en hållbar stadsutveckling fortsätter vi 
också vår utbyggnad av laddinfrastrukturen med målet att 
under 2024 mer än dubbla antalet laddplatser. Vi kommer 
successivt att installera en ny mjukvara i laddboxarna som 
registrerar den faktiska elförbrukningen. Till skillnad från 
tidigare, där kunderna betalar en schablonkostnad, kommer 
kunderna framöver att endast betala för det de faktiskt 
laddar.

Kundfokus är något som vi arbetar med i hela organi
sationen – det genomsyrar allt vi gör. Allt från att vi har de 
bästa tekniska lösningarna för att kunna parkera så smidigt 
som möjligt till att ha ett bra utbud av olika tjänster för att 
underlätta för våra kunder.

-

Med målet att alla våra kunder ska känna sig välkomna 
och trivas i våra anläggningar tog vi under 2022 första 
steget att införa värdskap i våra anläggningar. Våra kunder 
är våra gäster och vi ska agera värdar i våra hus. Som en pilot 
utbildades inledningsvis cirka hälften av våra p-vakter till 
p-värdar, och i mitten av 2023 påbörjade resten av gruppen 
sin utbildning. Genom p-värdarna har vi genomfört en 
förändring där vi tydligt vill visa att vi sätter kunden i 
fokus.

Under 2023 har vi tagit bort bomsystemen på 
P-huset Södervärn och P-huset Anna och infört digitala 
lösningar. Vi kommer även prova digitala nycklar i det nya 
mobilitetshuset Hyllieäng. 

Digitaliseringen och utvecklingen av nya tekniska 
lösningar för passer- och betalsystem går väldigt fort. I 
framtiden tror jag inte att det finns några betalautomater 
eller bomsystem. Vi går mer och mer mot en helt digital 
parkering med nya, smidiga betal- och passersystem som 
underlättar för kunderna att göra rätt. 

För att hålla oss ajour med omvärlden och se vilka 
lösningar andra har satsat på, har vi deltagit i Sveparks 
årliga parkeringskonferens, och varit på studiebesök hos 
parkeringsbolagen i Göteborg och Lund.  

I den föränderliga värld som vi lever i behöver vi vara 
lyhörda och anpassa vårt arbetssätt och vår organisation 
utifrån ny teknik och kundernas behov. Vi har därför 
sett över vår organisation och gjort förändringar, som har 
bidragit till en större tydlighet vad gäller ansvarsområden 
och arbetsuppgifter.

Generellt sett går vi mot mer specialistroller inom 
bolaget. Vi höjer spetskompetensen för många medarbetare 
för att kunna fortsätta utveckla och digitalisera verk
samheten.

- 

Jag är stolt över vårt samarbete med staden och ser fram 
emot de kommande åren då vi som en aktör för det hållbara 
Malmö bidrar till en smart och hållbar stadsutveckling. Vi 
ska behålla kunden i fokus, växa och vara lönsamma. Och vi 
ska fortsätta göra jobbet tillsammans!

ALMIR HODZIC, 
VD PARKERING MALMÖ



6 7Årsredovisning 2023 – Kunden i fokus 7 Kunden i fokus – Årsredovisning 2023

KUNDEN I FOKUS

Värdefulla kundinsikter
Föregående år startades ett utvecklingsarbete för att få ökad förståelse för 
både dagens och framtidens kunder. Under 2023 har insiktsarbetet fortsatt 
för att få svar på frågor som ”Hur upplever kunderna Parkering Malmö?” och 

”Hur är det att vara kund?”. Frågorna var många och undersökningar i form av 
djupintervjuer och medåkning har gett värdefulla kundinsikter för det fortsatta 
arbetet med att sätta kunden i fokus.

- Vi har fått bättre förståelse för vad våra kunder vill ha, hur 
de uppfattar vårt kunderbjudande och varför de väljer att bli 
kund hos oss. Resultaten i sig är inte överraskande, men det 
är många konkreta saker som har kommit fram som vi kan 
göra action på för att förbättra kundupplevelsen, säger Anna 
Wallén, avdelningschef på Kund och marknad.

Närhet och trygghet viktigt
Kunderna vill i första hand ha en parkering nära där de 
bor eller arbetar, anläggningen ska också vara enkel att 
parkera i, städad och trygg. För det mesta handlar det om 
en förändrad livssituation med nytt jobb eller nytt boende 

som initierar nya kunder. Det kan även handla om att 
parkeringen ger en vardagslyx och tid över för annat, eller 
att det är svårt att hitta parkering på gatumark. Parkeringen 
löser då ett problem och skapar mervärden i form av mer tid 
och mindre stress i vardagen. 

- Något som vi också har kunnat konstatera är att 
kunderna efterfrågar en större flexibilitet. De vill kunna 
pausa sina abonnemang, ha fler anläggningar som ingår 
och ha möjlighet att skräddarsy tiderna för abonnemanget, 
berättar Anna.

- Vi kommer att göra en översyn av våra produkter för 
att se hur det är möjligt att möta kundernas önskemål, 
fortsätter Anna. 

Med de insikter som gjorts under året kommer vi också 
titta på vår position och på hur vi kan arbeta med vårt 
varumärke för att attrahera fler kunder.

Utveckling av kartfunktionen
Ett kontinuerligt arbete pågår ständigt för att 

underlätta för kunderna och bättre tillgodose 
deras behov. Under året har bland annat 

webbens kartfunktion utvecklats med ny design och 
förbättrad filtreringsfunktion. Härmed blir informationen 
och sökningen enklare, men det blir också tydligare vilka 
anläggningar som är Parkering Malmös egna och vilka vi 
förvaltar åt andra fastighetsägare. 

ca 17 000
kunder har haft parkeringsavtal 

med Parkering Malmö under 2023.

”Vi har fått bättre förståelse för 
vad våra kunder vill ha, hur de 
uppfattar vårt kunderbjudande 
och varför de väljer att bli kund 
hos oss.”

ANNA WALLÉN, AVDELNINGSCHEF KUND OCH MARKNAD

Kampanjer för ökad beläggning
För att öka beläggningen i våra egna anläggningar har 
vi genomfört olika kampanjer under året. Bland annat 
sänktes priset på långtidsparkering i P-huset Hyllie och 
utomhuskampanjen ”Semestern börjar i Hyllie” kördes 
under påsken, sommaren och julen. I en annan kampanj 
provade vi ett nytt koncept och design för att uppmana 
kunderna att parkera i våra anläggningar istället för på 
gatumark. 

Effektivisering av Kundservice
Under året har en ny gruppchef rekryterats till 
Kundservice. Digitaliseringsresan har fortsatt, bland 
annat genom sjösättningen av det nya uthyrningssystemet 
Rainbow. Härmed har arbetet kunnat effektiviseras och nya 
rutiner utveckats – exempelvis finns nu ett automatiserat 
flöde för köbearbetning. Det innebär att hanteringstiden 
för Kundservice blir kortare, men framför allt att kunderna 
får snabbare tillgång till sin efterfrågade p-plats. 

Med det digitala dialogverktyget Imbox hanteras även 
kundkommunikationen mer effektivt. 

- Vårt fokus har legat på att skapa en hög tillgänglighet 
och bred kontaktyta via mejl, chatt, kundportal, telefon och 
besök, berättar Anna.

Långsiktiga och 
goda relationer 
har gett nya avtal

Förutom att bygga och förvalta egna anläggningar 
sköter Parkering Malmö parkeringsytor på uppdrag av 
andra fastighetsägare. Totalt samarbetar vi med cirka 
65 externa fastighetsägare.  

- Vi har arbetat långsiktigt och skapat goda 
relationer med våra fastighetsägarkunder. De har 
stort förtroende för oss och en tilltro till att Parkering 
Malmö är ett bolag som levererar det som efterfrågas. 
Detta har varit avgörande när det gäller arbetet med 
att förnya eller teckna nya avtal, berättar Anna Wallén, 
avdelningschef på Kund och marknad.

Under 2023 kunde vi tillföra Riksbyggen som ny 
fastighetsägarkund. Vi förlängde även ramavtalet 
med Wihlborgs Fastigheter, en fastighetsägare som vi 
har haft samarbete med ända sedan slutet av 90-talet. 
Ramavtalet omfattar 22 områden och mer än 2 000 
p-platser. Dessutom ingår även nybyggnationer i  
avtalet, bland annat det nya P-huset Vista, som 
beräknas stå klart i slutet av 2024.

Avtal för mobilitetstjänster
I vårt nybyggda mobililitetshus Hylliäng tillhanda
håller Parkering Malmö olika mobilitetstjänster, som 
områdets fastighetsägare kan erbjuda sina boende och 
lokalhyresgäster. Vi har tecknat ett 10-årsavtal 
med NCC, vars hyresgäster i 
kontorsbyggnaden ”Flow” 
härmed kan utnyttja bil- 
och cykelpool samt 
en respott med 
Skånetrafiken.

-
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HÅLLBAR PARKERING

Utveckling av 
mobilitetstjänster
Utveckling av mobilitetstjänster är en viktig pusselbit för en hållbar 
stadsutveckling. Parkering Malmö har under flera år arbetat med att skapa 
ett koncept för mobilitetstjänster till våra kunder. Under 2023 har viktiga 
erfarenheter gjorts kring vad som krävs för att uppfylla målsättningen om att 
vara en av Malmös viktigaste kommersiella aktörer för hållbar mobilitet.

- Arbetet med att utveckla mobilitetstjänster har gett
 lärdomar om att det är viktigt att aktivera mobilitets
tjänsterna. Det räcker inte med att sätta ut och skapa plats 
för bilpooler, lådcyklar eller elcyklar. Vi behöver ha en 
dialog med de som förväntas använda de nya tjänsterna, visa 
var de finns och se till att de är lättillgängliga, säger Lotta 
Hansson, hållbarhetsstrateg på Parkering Malmö.

-

En strategi för att underlätta aktiveringen är 
att få in aktörer i våra lokaler som kan bidra till att 
mobilitetstjänsterna används. Avtal är tecknat med 
Drevet, en aktör som tillhandahåller cykelservice och som 
kommer att ha sin verksamhet i bottenplanet på det nya 

mobilitetshuset Hyllieäng. 

Satsning på bilpooler
Användningen av bilpooler har ökat under året. Vi har 
ett mångårigt samarbete med flera aktörer som resulterat 
i att vi har bilpooler i 25 anläggningar och på ca 150 
p-platser. Det är en ökning av antalet platser med drygt 
40 procent jämfört med 2022. I mars skrevs avtal med två 
nya bilpoolsföretag, Rulla Bil Bengtsson och Ezeto. Sedan 
tidigare finns samarbete med Kinto, Volvo On Demand och 
OurGreenCar. 

- Att satsa på bilpooler är det bästa sättet att minska 
utsläppen från biltrafiken. Därför skapar vi gärna mer plats 
för dem och samarbetar med bilpoolsaktörerna för att 
synliggöra dem ännu bättre i våra mobilitetshus, berättar 
Lotta.

Mobilitetshub vid P-huset Anna
Ett arbete pågår för att göra om P-huset Anna till 

mobilitetshus och i samverkan med Fastighets- och 
gatukontoret görs en spännande satsning på att i anslutning 

till anläggningen även skapa en mobilitetshub. En 
mobilitetshub är en geografisk plats där olika 

mobilitetsfunktioner knyts ihop. 
- Vid P-huset Anna kommer en Malmö by bike-

anläggning finnas och förhoppningsvis även 
en lådcykelpool. Genom att också skylta mot 

kollektivtrafiken så blir det en hub där flera 
typer av mobilitet synliggörs. Busshållplatsen 

Stadshuset, som är en knutpunkt för 
lokaltrafik och regionaltrafik, finns 
nära, vilket gör platsen passande som 
mobilitetshub, förklarar Lotta.  

Hallå där, Lotta
Den 1 februari började Lotta Hansson som 
hållbarhetsstrateg på Parkering Malmö. Hon 
hade med sig viktiga erfarenheter från tio 
års arbete inom Malmö stad där hon arbetat 
med klimat-, miljö- och mobilitetsfrågor. 

Vad fick dig att söka till Parkering Malmö?
- Här är jag nära verkligheten och kan jobba med att skapa 
förutsättningar för en omställning av transportsystemet. 
Det som är roligt med att jobba på ett parkeringsbolag 
är att vi har direktkontakt med malmöbor, pendlare och 
besökare, och kan påverka både deras vardag och deras 
framtid. 

Vad gör en hållbarhetsstrateg?
- Min roll är att stötta alla kollegor på bolaget så att vi 
ska kunna göra bättre tillsammans! Jag hjälper till att 
hitta synergier mellan olika delar av bolaget. Det handlar 
exempelvis om att stötta alla att bidra till en hållbar 
affärsmodell, att vi bygger på ett hållbart sätt och att vi 
jobbar med att utveckla vårt kunderbjudande. Mitt mål är 
att hållbarheten ska sitta i bolagets själ – det är först då ett 
hållbarhetsarbete blir på riktigt! 

Konkret handlar mitt arbete om att bygga ut 
laddinfrastrukturen och mobilitetsfunktioner, materialval 
i byggprojekt, klimatkalkyler och hur vi kan utveckla 
vår affärsmodell för att bidra till mer hållbara resor och 
transporter. Mycket av mitt arbete handlar också om dialog 
och samverkan med byggaktörer och staden. 

”Mitt mål är att hållbarheten ska 
sitta i bolagets själ – det är först 
då ett hållbarhetsarbete blir på 
riktigt!”

LOTTA HANSSON, HÅLLBARHETSSTRATEG

Hur kan vi bidra till en hållbar stadsutveckling?
- Genom att verka för att våra p-hus blir mobilitetshus med 
fler funktioner än bara förvaring av bilar. Vi ska möjliggöra 
för hållbara transporter. Människors rörlighet och tillgång 
till mobilitet ska öka och behovet av att äga en privat bil 
minska. 

Vi jobbar också för att mobilitetshusen ska innehålla 
funktioner för energiproduktion genom solceller, energi
lagring genom fastighetsbatterier och att husen ska vara 
snygga och bidra till en vacker stad. Utöver det vill vi även 
skapa plats för verksamheter för att ge husen mer liv och 
rörelse.  

-

Att resa med bil är ett ineffektivt transportsätt. Bilen 
fraktar få personer i förhållande till hur mycket utrymme 
på vägen den tar, och dessutom står den oftast parkerad 
majoriteten av sin livstid. Men, kan vi öka delandet av bilar 
kommer de, i kombination med andra mobilitetstjänster, 
bli en del av ett hållbart system. Med mobilitetslösningar 
har alla friheten att kunna ta sig dit de vill utan att belasta 
miljön eller kommande generationers möjligheter till ett 
gott liv.

Lyckad mobilitetsdag i Hyllieäng
I september arrangerade Parkering Malmö tillsammans 
med sina samarbetspartners en mobilitetsdag för de boende 
i Hyllieäng. De boende fick testa att köra både lådcyklar 
och elbilar, och det fanns också möjlighet att få hjälp med 
lagning och service av cyklar. 

Mobilitetsdagen blev ett tillfälle att synliggöra utbudet 
av mobilitetstjänster, vilket är något som visat sig vara 
viktigt för att få människor att använda nya transportsätt. 
Vi kan se att mobilitetstjänsterna har tagits emot positivt 

i Hyllieäng. De boende och verksamma som har flyttat in 
uppskattar det nya utbudet, speciellt lådcyklarna. 

Årlig mobilitetsdag
Mobilitetsdagen, som var den första i sitt slag, kommer 
att arrangeras varje år. Den är en del av erbjudandet 
till byggherrarna på Hyllieäng som Parkering Malmö 
har tagit fram för att möjliggöra ett större utbud av 
mobilitetstjänster. 
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HÅLLBAR PARKERING

Fortsatt utbyggnad av 
laddinfrastrukturen

600
Under 2023 har vi förberett för 

installationen av ytterligare 600 ladd
platser under det kommande året.

Parkering Malmö har under de senaste åren satsat på utbyggnad av 
laddinfrastrukturen i sina anläggningar. Målet är att nå 20 procent 
laddplatser till 2030. Siktet är även inställt på att bidra till minskad 
belastningen på elnätet. En ny mjukvara till laddboxarna som möjliggör  
smartare laddning har därför upphandlats under året. 

Lotta Hansson, hållbarhetsstrateg, berättar om fördelarna 
med att införa en ny mjukvara till laddboxarna:

- Med ny mjukvara kommer vi att få bättre statistik på 
hur och när laddboxarna används. Det möjliggör för ett 
mer rättvist system där kunden betalar för sin faktiska 
förbrukning. 

Prissättning styrmedel för minskad förbrukning
Med den nya mjukvaran finns också utvecklingsmöjligheter 
när det gäller prissättning av elen.

- Min ambition är att i framtiden kunna styra 
kundernas laddning till tider då elnätet är som minst 
belastat, berättar Lotta.

Den tidigare prissättningen grundade sig på ett fast 
månadspris för den som hyrde en laddplats. Det spelade 
ingen roll om en kund använde lite eller mycket el, eller 
om bilen laddades på dagen eller på natten. Priset blev 
detsamma. 

I och med införandet av den nya mjukvaran kommer 
kunderna bara betala för sin faktiska förbrukning – och då 
också kunna påverka sin kostnad för laddplatsen. 

- Vi kommer sätta pris utifrån rådande elpris i samhället. 
I framtiden ser vi utvecklingsmöjligheter i att justera 
priserna efter spotpriset per minut. På det sättet skulle vi 
kunna styra våra kunder att ladda vid ”rätt” tillfälle, och 
bara i den mängd som de behöver. Då hjälper vi också till 
att minska belastningen på elnätet, förklarar Lotta. 

Betalningen av den el som laddats varje månad kommer 
att hanteras via mobilappsföretaget Parksters betalmodul. 
Det innebär att kunderna betalar sin parkering direkt 
till Parkering Malmö, men att kostnaden för elen går via 
Parkster. 

Bättre och snabbare teknisk service
Med det nya systemet kommer vi få en bättre överblick 
över våra laddare och kunna följa dem i realtid. Det 

innebär fördelar som att vi direkt kan se om en laddbox 
inte fungerar. Genom snabba åtgärder kommer Parkering 
Malmös egna servicetekniker se till att det finns tillgängliga 
laddare till våra kunder.

Laddplatser till kommunens fordon

Parkering Malmö har fått i uppdrag att hjälpa till 
med utbyggnaden av laddinfrastruktur för 

kommunens lätta fordon. Tillsammans 
med Stadsfastigheter och Malmö 

Leasing ska Parkering Malmö hitta 
smarta lösningar för att på ett 
så effektivt sätt som möjligt se 

till att Malmö stad ska kunna ställa om till en eldriven 
fordonsf lotta.

Ambitionen är att också installera laddboxar med en 
semipublik lösning. På så sätt kan laddarna användas till 
kommunens fordon utifrån behov, och övriga tid kommer 
de vara tillgängliga för andra som har behov av att ladda sin 
bil. 

- 

Fortsatt satsning på utökad laddinfrastruktur
Ambitionen är glasklar – att snabbt och enkelt installera 
fler laddboxar där efterfrågan finns. Idag har Parkering 
Malmö 7 procent laddplatser i egna anläggningar. Målet 
är att komma upp i 10 procent år 2025 och 20 procent år 
2030. 

Men, för att kunna bygga ut laddinfrastrukturen behövs 
statistiskt underlag, ett underlag som tidigare har varit 
väldigt tidskrävande att ta fram.

- Med det nya systemet får vi smidigt fram användar-
statistik, och kan utöka antalet laddplatser där efterfrågan 
är som störst, berättar Lotta.

För Lotta är målsättningen klar; 
- Vi ska alltid ha en laddplats mer än vad som efterfrågas. 

Tillgången av laddplatser är viktigt för oss då den bidrar 
till att kunderna kan välja ett utsläppsfritt fordon när de 
ska köpa bil.

DIGITAL PARKERING

Digitalisering av  
betal- och 
passersystem 

Parkering Malmö följer den digitala utvecklingen 
på både betal- och passersystemssidan. Vi genomför 
egna piloter och utbyter erfarenheter med övriga i 
branschen för att skaffa oss kunskap och insikter 
om de bästa framtida lösningarna. Under 2023 har 
vi infört digitala lösningar i såväl nybyggnation som 
befintliga anläggningar.  

Bomsystemen på P-huset Södervärn och P-huset 
Anna har tagits bort och ersatts med mer digitala 
lösningar. I det nya Mobilitetshuset Sege Park är 
det förberett för ett passersystem med QR-kod och i 
Mobilitetshuset Hyllieäng ska ett annat pilotprojekt 
med digitala nycklar sjösättas. 

- Planen är att skaffa oss en bred erfarenhet av de nya 
digitala lösningarna innan vi bestämmer fullt ut vad 
vi ska satsa på, säger Annika Jacobsson, teknikchef på 
Parkering Malmö.

Kundvänligare utan bomsystem  
Att montera ner bomsystemen har visat sig vara en 
kundvänlig lösning som ger kunderna ett smidigare 
betalsätt och ett bättre flöde med mindre köer. Det 
innebär också minskade kostnader för Parkering 
Malmö både när det gäller transaktionsavgifter och 
serviceavtal.  

- Under nästa år är planen att fortsätta ned
montering av bomsystemen 
och att införa fler digitala 
lösningar i P-huset Hyllie 
och P-huset Bagers Plats, 
berättar Annika. 

-

”Planen är att skaffa oss bred 
erfarenhet av de nya digitala 
lösningarna innan vi bestämmer 
fullt ut vad vi ska satsa på.”

ANNIKA JACOBSSON, AVDELNINGSCHEF FÖR TEKNIK
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TRYGG PARKERING

P-värdar skapar trygghet
P-vaktens tid är förbi – i alla fall på Parkering Malmö. Sedan 
den 1 juni sköts all övervakning av p-värdar som förutom park
eringsövervakning har fokus på att leverera god service, stärka 
tryggheten och att arbeta förebyggande för att hjälpa kunderna  
att göra rätt. 

-

- Kunderna är våra gäster och alla ska känna sig välkomna i 
våra hus. Så ser vi på det. Till det behövs ett värdskap och då 
blev det naturligt att säga hejdå till p-vakten och göra plats 
för p-värden, säger Andreas Wahldén, övervakningschef.

Han menar att utvecklingen från p-vakt till p-värd 
både höjer statusen för personalen och ger mervärde till 
kunderna.

Kompetenshöjande utbildningspaket 
Första steget i förändringsresan togs under 2022 då åtta 
p-vakter blev p-värdar. För att kunna hjälpa kunderna 
och ge det där lilla extra fick de blivande p-värdarna gå en 
utbildning i kundbemötande och service. Första steget var 
en individuell webbutbildning med föreläsningar om bland 
annat service och service. Andra steget i utbildningsinsatsen 
var att p-värdarna samlades i grupper för att diskutera och 
träna på det man hade lärt sig.  

P-värdarna fick också utbildning av kollegor från bland 
annat avdelningarna Teknik, Kommunikation och Kund 
och marknad för att kunna avhjälpa allt från mindre 
tekniska problem till att kunna bidra med information till 
kunderna. 

Under början av 2023 påbörjade resten av gruppen sin 
utbildning för att precis innan sommaren ta klivet över 
till den nya rollen som p-värd. För att ytterligare spetsa 

kompetensen och stödja p-värdarna inför sin nya roll ska 
alla under 2024 även bli kamratstödjare. 

”Vi har möjlighet att förebygga en 
kontrollavgift genom att hjälpa 
kunderna att parkera rätt.”

ANDREAS WAHLDÉN, AVDELNINGSCHEF ÖVERVAKNINGEN

Renare och fräschare anläggningar
Under våren 2023 har vi genomfört en utvärdering av 
p-värdarnas arbetsuppgifter och arbetssätt. Det resulterade 
bland annat i kompletterande utrustning i bilarna, såsom 
verktygslåda, sopset och griptång så att p-värdarna i 
högre grad kan bidra till att anläggningarna är renare och 
fräschare. Även schemaläggning och körturer har anpassats 
för att p-värdarna ska vara tillgängliga när och där de 
behövs.

Synlighet för att fler ska parkera rätt
Det är inte bara utbildning som krävs för att ge kunderna en 
bra service, utan här behövs också att p-värdarna syns och 
signalerar att de är serviceminded och tillgänglig för frågor. 
Därför har de svarta jackorna som p-vakterna bar bytts ut 
mot väl synliga, gula reflexjackor. P-värdarna bär också ett 
grönt märke med texten ”Fråga mig”.

- Det finns en bild av att p-vakter gömmer sig för att 
sätta böter. Vi vill hellre synas! Då har man möjlighet att 
förebygga en kontrollavgift genom att hjälpa kunderna 
att parkera rätt. En p-värd som syns bidrar också till ökad 
trygghet i våra anläggningar, säger Andreas. 

Genom förändring av titel och kläder blir det också 
lättare för allmänheten att se skillnad på en p-värd 
på Parkering Malmö och en p-vakt på PÖMAB (som 
övervakar på gatumark).

NYBYGGNATION

Mobilitetshus för framtiden 
Parkering Malmö har under de senaste åren fokuserat på klimatsmart 
byggande och utveckling av mobilitetstjänster. De tidigare p-husen som 
enbart huserade bilar är ett minne blott. Nu är det mobilitetshus som skapas 
för att tillgodose behoven från fler kundgrupper och som ska bidra till en 
hållbar stadsutveckling. 

- Vi har kommit långt i vårt sätt att tänka och bygga. Vi 
bygger för framtiden och skapar hus för så mycket mer än 
bilar, säger Amir Ahmady, avdelningschef på Fastigheter 
och bygg.

Under de två närmaste åren kommer Parkering Malmö 
att inviga mobilitetshusen Hyllieäng och Parkside, som 
båda är resultatet av klimatsmart byggande med fokus på 
mobilitetstjänster.

Mobilitetshuset Hyllieäng
Under 2023 har Mobilitetshuset Hyllieäng färdigställts 
och planen är att inviga och öppna anläggningen i 
februari 2024. För att bygga hållbart och sätta ett så litet 
klimatavtryck som möjligt har fasaden byggts av återbrukat 
material. Det är cirka 660 glasskivor från Orkan (Malmö 
Universitet), 500 plåtar av skärskelett och 4 000 plåtar från 
värmeväxlare som har monterats.

- Det är första gången vi bygger en fasad av återbrukat 
material, så det har varit väldigt spännande att se fasaden 
växa fram. Att vi har lyckats förverkliga vår idé om att 
använda återbrukat material är ett arbete som vi är väldigt 
stolta över, säger Amir. 

Stommen till mobilitetshuset är byggd av klimat
förbättrad betong, vilket innebär att den har lägre halt av 
cement. Hållfastheten är likvärdig, men det blir mindre 
klimatpåverkan. 

-

Anläggningen rymmer ca 340 p-platser, där 180 platser 
blir med laddmöjlighet. Förutom mobilitetstjänster som 
bilpool kommer huset även förberedas för driftsättning 
av cykelpool och cykelverkstad. På mobilitetshusets 

tak finns solceller för att tillgodose anläggningens 
energibehov.

Mobilitetshuset Parkside
I början av 2024 startar bygget av nästa mobiliteteshus, 
Parkside. Anläggningens miljöfokus kommer att ligga på 
produktion och lagring av el. Ett fastighetsbatteri, med 
koppling till husets solceller och elnätet, ska ge en optimal 
energilagring. Taket och två fasader kommer att förses med 
solceller där ambitionen är en kapacitet upp till 250 kwp. 
På framsidan av huset kommer det att finnas en utvändig 
trappa med grönskande växter som ska koppla ihop 
Hyllievångsparken med mobilitetshusets tak. En tränings- 
och aktivitetsyta både för vuxna och barn möter sedan 
besökarna uppe på taket. Totalt kommer anläggningen 
rymma cirka 430 p-platser, där 25 procent blir laddbara 
och ytterligare 25 procent förbereds för laddmöjlighet. 
Mobilitetshuset Parkside ska stå klart i början av 2025.

- Vi ska stå för ett flexibelt byggande 
som är anpassat till dagens 
behov, men som även kan 
anpassas och utvecklas 
till morgondagens, 
avslutar Amir. 

”Vi bygger för framtiden och skapar 
hus för så mycket mer än bilar.”

AMIR AHMADY, AVDELNINGSCHEF FASTIGHETER OCH BYGG
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ANSVARSFULLT FÖRETAGANDE 

Hållbart med höga  
mål och engagemang
Genom vårt långsiktiga arbete med fokus på ekonomisk, social 
och ekologisk hållbarhet bidrar Parkering Malmö till stadens 
ambition om att bli en av världens mest hållbara städer. Vi arbetar 
med ständiga förbättringar för att optimera vårt arbetssätt, öka 
medarbetarengagemanget och minska vår klimatpåverkan. 

Ekonomisk hållbarhet
I slutet av 2023 kunde vi efter ett mångårigt 
utvecklingsarbete och intensivt slutskede äntligen 
implementera vårt nya uthyrningssystem, Rainbow. Vi har 
även fortsatt att införa digitala lösningar för att förenkla 
och effektivisera arbetsuppgifter och flöden. Genom 
ökat fokus på datainsamling, statistik och analyser kan 
vi möjliggöra för databaserade beslut och optimera våra 
processer. Resultatet av detta arbete är minskade kostnader 
och ökade intäkter.  

Rainbow – nytt uthyrningssystem
Under året har stort fokus lagts på att färdigställa och 
driftsätta det nya uthyrningssystemet Rainbow. Arbetet 
har pågått i över tre år och innefattat kopplingar till en 
mängd andra system, vilket gör att det är det i särklass 
största systemskiftet som bolaget har gjort. Rainbow är 
inte bara ett separat system, utan är nu integrerat med 
exempelvis ekonomisystemet, kundportalen och hemsidans 
kartfunktion, vilket ger ett effektivt och säkert flöde av 
processer mellan systemen. Det finns också en funktion för 
hantering av p-köp.

Ekologisk 
hållbarhet

Ekonomisk 
hållbarhet   

Social 
hållbarhet

Med Rainbow ges även möjlighet till effektivisering 
av arbetet med automatiserade flöden för bland annat 
köbearbetning och inkassohantering. Det innebär att 
mycket manuellt arbete har försvunnit.

Utveckling av datadrivna beslut
För att få mer kunskap om beläggningen på våra områden 
har data från Övervakningens skanningar samlats in. Med 
den data kan vi se när det är beläggningstoppar på våra 
parkeringsområden, och vilka kundgrupper som parkerar 
när och var. Det har gjort att beläggningen har kunnat 
optimerats på flera områden, bland annat på laddplatser, 
som det är stor efterfrågan på. 

Datainsamlingen innebär också en möjlighet att 
effektivisera körturerna på Övervakningsavdelningen så 
att p-värdarna genomför sina kontroller där det finns mest 
behov av dem.

Ett nytt rapporteringsverktyg, Power BI (Power Business 
Intelligence), har upphandlats. Ambitionen på sikt är att 
samla alla rapporter i det verktyget. Fördelen är att alla 
system blir integrerade och att fler möjligheter finns för att 
skapa rapporter och samköra data från olika system.
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VÅRT ANSVAR
är att skapa en ekonomisk tillväxt  

som är hållbar över tid. Utmaningen 
ligger i att bygga upp en stabil och 

långsiktig lönsamhet som  
samtidigt tillgodoser möjligheterna  
att uppnå ekologiska och sociala 

hållbarhetsmål. 

Genom att vår driftspersonal med några enkla 
knapptryckningar har börjat registrera hur mycket tid de 
lägger på olika anläggningar, får vi numera ett faktiskt 
underlag som vi kan använda vid avtalsskrivning med våra 
fastighetsägarkunder. Det utgör också ett viktigt verktyg för 
att lägga budget såväl i befintliga anläggningar som i våra 
nybyggnationer, och bidrar till att optimera lönsamheten.

Strategisk grupp för innovation och analys
En strategisk arbetsgrupp har tillsatts som ska fungera som 
en utredningsenhet och stödfunktion till ledningsgruppen. 
Den strategiska gruppen kommer att skapa beslutsunderlag 
med hjälp av data och omvärldsanalys, men också utgöra 
ett forum för att diskutera olika idéer och jobba med 
innovationer. Syftet är att driva bolagets utveckling framåt 
och bidra till ökad lönsamhet. 

Mobilbetalning i P-huset Anna
Vi har under året tagit bort bomsystemet i P-huset Anna 
och ersatt detta med mobilbetalning. Förutom att det 
underlättar utfarten för våra kunder, har vi härmed kunnat 
göra kostnadsbesparingar genom sänkta driftskostnader, 

lägre transaktionskostnader och färre kostnader för 
underhåll/reparationer.

Social hållbarhet
Parkering Malmö arbetar för att vara en attraktiv 
arbetsgivare, leverera en god service till malmöbor och 
besökare och för att vara en god samhällsmedborgare. 

Nyrekryteringar och förbättrad organisation
Under året har vi stärkt organisationen genom en del 
nyrekryteringar, bland annat till avdelningarna IT, 
Ekonomi, Fastigheter och bygg, Kund och marknad samt 
Övervakningen. För att optimera organisationen utifrån 
arbetsuppgifter och ansvarsområden genomfördes i slutet 
av året en förändring, där avdelningen Drift bytte namn 
till Teknik. Medarbetare som arbetar med förvaltning, 
skyltar och fastighetsskötsel bildade enheten Drift under 
avdelningen Fastigheter och bygg, som därmed struktureras 
upp i tre ansvarsområden; Drift, Hållbarhet och Ny-
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produktion. En ny medarbetare har rekryterats till den 
nyinrättade tjänsten som utvecklingsstrateg, och börjar i 
januari, 2024. 
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ÅRETS NYTÄNKARE 2023

Almir Hodzic, VD Parkering Malmö tar  
emot fastighetsbranschens eget pris  

”Real Estate Øresund Award”.  
Utmärkelsen delas ut till aktörer,  
som genom sitt nytänkande har  

bidragit till att förändra  
fastighetsbranschen.  

God arbetsmiljö och engagerade medarbetare
För att säkra en god arbetsmiljö har vi stort fokus på 
ledarskap, utbildning och internkommunikation.  
Vi investerar i kompetensutveckling och genomför 
kontinuerligt olika aktiviteter, såsom personaldagar och 
företagsgemensamma trivselaktiviteter, för att skapa ett 
positivt arbetsklimat och engagerade medarbetare. Under 
året genomförde vi en utbildning i alkohol- och drogfrågor 
i samband med att vi reviderat vår policy om riskbruk som 
kan påverka arbetsplatsen. Härigenom vill vi bidra till ökad 
medvetenhet om riskerna samt förebygga skadligt bruk hos 
våra anställda. 

Vi genomför kontinuerligt utvärderingar som mäter 
och följer upp vårt arbetsklimat. Under 2023 införde vi ett 
nytt system för detta. Istället för en årlig medarbetarenkät, 
kommer vi att genomföra korta och koncisa mätningar 
fyra gånger per år med fokus på engagemang, arbetssätt 
& verktyg, ledarskap & stöd, gemenskap & kultur samt 
stressnivå. Med dessa pulsmätningar kommer vi att kunna 
få en fördjupad utvärdering och ännu bättre möjligheter att 
skapa en positiv arbetsmiljö. 

Flytt till nya lokaler 
När Parkering Malmö flyttade till nya lokaler i Hyllie, var 
det viktigt att engagera medarbetarna. En projektgrupp 
bildades med representanter från alla avdelningar, och med 

stort engagemang kunde flytten äga rum under två dagar i 
november. I det nybyggda ”the Corner”-huset invigdes det 
nya kontoret med tårta och en tipsrunda, som skulle hjälpa 
medarbetarna att orientera sig i lokalerna. 

Trygg miljö för våra kunder
Parkering Malmö har en tydlig målsättning när det 
gäller parkeringshus: anläggningarna ska vara säkra och 
trygga. Därför utför vi ständigt förbättringsarbete för 
trygg parkering. I P-huset Södervärn har vi under lång 
tid arbetat med trygghetsskapande åtgärder för att stävja 
samhällsproblemet med obehöriga som befinner sig i 
trapphus och övriga utrymmen. För att ytterligare öka 
tryggheten i parkeringshuset införde vi ett nytt system som 
möjliggör att vi kan hålla infartsporten och entrédörrarna 
stängda under kvällar och nätter. När porten är stängd 
öppnas den automatiskt när ett fordon närmar sig. Kort
tidskunderna kommer in i entrén med hjälp att ett nytt 
digitalt passersystem. På så vis blir parkeringshuset både 
tillgängligt och tryggt för Parkering Malmös kunder.

-

Sponsring som bidrar till samhällsnytta
Med utgångspunkt från de utmaningar som finns i 
samhället och med fokus på trygg, hållbar och digital 
parkering har Parkering Malmö bland annat valt att 
stödja Friends, SeniorNet, Röda Korset och Cykling utan 
ålder. För att även skapa engagemang och stolthet hos 
medarbetarna genomförs olika aktiviteter tillsammans med 
våra sponsorpartners. Under året har vi bland annat haft 
pantinsamling till förmån för Friends, utbildat seniorer i 

mobilbetalning samt samlat in utrustning till Röda Korsets 
hus. Vi har bjudit in Cykling utan ålder som fick berätta om 
sin verksamhet och inspirera fler till att bli cykelpiloter.

Ekologisk hållbarhet
Parkering Malmö arbetar kontinuerligt att minska vår egen 
klimat- och miljöpåverkan, men också att skapa möjligheter 
för kunder och malmöbor att minska sin. Vi har ett stort 
fokus på att bygga hållbara och innovativa parkerings/-och 
mobilitetshus, och att dela med oss av våra erfarenheter för 
att inspirera andra aktörer.

Parkeringshus blir tillgång i energisystemet
I Malmö råder det periodvis effektbrist med högre elpris och 
koldioxidutsläpp som följd. Genom att bygga klimatsmarta 
parkeringsanläggningar som kan utnyttjas för andra 
funktioner, såsom energihubbar, bidrar Parkering Malmö 
till en hållbar stadsutveckling. Under 2023 fortsatte vi 
arbetet med att kartlägga hur solceller, fastighetsbatterier 
och laddinfrastrukturen kan samverka för att bidra både 
till den egna verksamhetens energieffektivisering och till 
flexibilitet på elnätet. 

Under våren avslutade vi tillsammans med Malmö det 
europeiska samarbetsprojektet Access samt arrangerade 
dess slutevent. Fokus för projektet har varit att utforska 
hur lokala samhällen kan gå över till klimatneutrala smarta 
energisystem, med Mobilitetshuset Sege Park som konkret 
exempel. 

Laddinfrastruktur och solceller
För att bidra till bättre stadsmiljö och lägre klimatpåverkan, 
arbetar Parkering Malmö med att öka antalet laddplatser i 
våra egna parkerings-/ och mobilitetshus. För att möjliggöra 
den ökade belastningen har vi under 2023 arbetat för att 
bygga ut elcentralerna i våra anläggningar. Parallellt har vi 
projekterat för att installera solcellsanläggningar på taken 
av våra fastigheter. Först ut blir P-huset Hyllie Allé och 
därefter P-huset Södervärn. Målet är att elproduktionen 
från våra egna anläggningar år 2025 ska uppgå till minst 25 
procent av vår elanvändning. 

Malmö in the making
I samband med att ”World Capital of Architecture” pågick 
i Köpenhamn arrangerade Malmö stad ”Malmö in the 
making” – ett program där malmöborna fick möjligheten 
att utforska frågor om stadens rum, arkitektur och kultur. 
Parkering Malmö var med och bidrog genom att bjuda in 
till två olika event; ett panelsamtal om hållbart byggande 
och en guidad tur i Mobilitetshuset Sege Park.

Panelsamtalet leddes av arkitekt Jonas Lloyd och 
medverkade gjorde, förutom Parkering Malmö, Malmös 
stadsarkitekt, FOJAB,  Byggnadsfirman Otto Magnusson, 
Hifab, HSB, Granitor samt IVL Svenska Miljöinstitutet/
CCBuild.
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Förvaltningsberättelse

ÄGARFÖRHÅLLANDE
Malmö kommuns parkerings AB, Parkering Malmö, 
org.nr. 556191-3095, bildades 1976 och ägs till 100 % av 
Malmö Stadshus AB, org.nr. 556453-9608, som i sin tur ägs 
av Malmö stad. 

STYRELSE OCH REVISORER
Bolagets styrelse utses av kommunfullmäktige. Styrelsen 
består av fem ledamöter och tre suppleanter. Förutom 
auktoriserade revisorer utser kommunfullmäktige även lek
mannarevisorer. Styrelse och revisorer väljs för 
mandatperioden.

-

STYRNING OCH UPPDRAG 
Parkering Malmö styrs av bolagsordning, generella och 
särskilda ägardirektiv samt kommunfullmäktiges budget.

Parkering Malmö har till uppgift att upplåta parkerings
platser, bedriva parkeringsövervakning samt lämna 
teknisk service i anslutning till verksamheten. Bolagets 
uppgift är även att förvärva, uppföra och förvalta 
parkeringsanläggningar, samt att bedriva annan direkt 
anknuten verksamhet. Verksamheten ska bedrivas i nära 
samarbete med berörda instanser inom Malmö stad. 
Bolagets syfte är att, i enlighet med lokaliserings- och 
likställighetsprinciperna i kommunallagen, tillgodose det 
kommunala behovet av tillkomsten och förvaltningen av 
parkeringsytor.

-

Styrelsen för Parkering Malmö bedömer att bolaget följt 
de lagrum och regelverk som styr ett kommunalt aktiebolag, 
bedrivits utifrån bolagets ändamål samt de kommunala 
befogenheter som utgör ram för verksamheten.

INTERN KONTROLL
Styrelsen ansvarar enligt aktiebolagslagen och kommunal
lagen för den interna kontrollen. 

-

Styrelsen har i sin arbetsordning klarlagt 
beslutsdelegering till VD och ledning. Inom bolaget 
finns också dokumenterat hur beslutsmandat, attest, 
undertecknande av avtal med mera är organiserat. Styrelsen 
har beslutat om system för intern kontroll och årlig 
internkontrollplan.

Styrelsen för Parkering Malmö bedömer att bolagets 
interna kontroll är tillräcklig.

Fastigheter
Parkering Malmö äger elva parkeringshus. Parkeringshus 
Malmö IP demonterades under 2019 och förvaras 
nedmonterat på en yta i Kvarnby. Planer finns på att 
uppföra parkeringshuset. Diskussioner pågår med Malmö 
stad om placering.

Parkering Malmö värderar sina parkeringshus genom att 
nuvärdesberäkna framtida betalkassaflöden, DCF-modell. 
Vid utgången av 2023 värderades parkeringshusen till 
3 133 Mkr (2 483). Bokfört värde var 1 058 Mkr (736,3) 
och belåningsgraden 15,6 % (22,7).  

VÄSENTLIGA HÄNDELSER 2023
Avseende nyproduktion har följande skett under 2023.

• Mobilitetshus Sege Park, ca 600 platser – i drift. 

• Mobilitetshus Hyllieäng, ca 340 platser – färdigställt.

• Mobilitetshus Parkside, ca 430 platser –  entreprenör 
upphandlad och systemhandlingar projekterade. 
Byggstart Q1 2024.

Under 2023 har ett markanvisningsavtal tecknats 
för kommande nyproduktionsprojekt Öster om Mässan.
Tidigare markreservationer har fortlöpt under året.

Parkering Malmö har under 2023 förberett för 
installationen av 600 nya laddplatser. Laddboxarna kommer 
att installeras under 2024.

2023 har ett flertal avtal avseende uthyrning och 
övervakning omförhandlats och nya avtal har tecknats 
2023.

En entreprenör har i ett avslutat entreprenadprojekt 
begärt ersättning för kostnadsökning om ca 16 miljoner 
kronor. Parkering Malmö har bestritt kravet i dess helhet. 
Parkering Malmös inställning är att entreprenaden är 
slutreglerad. Med anledning härav har Parkering Malmö 
inte redovisat någon skuld eller avsättning i årsbokslutet för 
2023. 

VERKSAMHET
Förtätningen i Malmö stad ställer, tillsammans med in- 
och utpendling, höga krav på parkering och mobilitet. 

Detta är en stor utmaning som också triggar många 
utvecklingsmöjligheter inom hållbarhet, mobilitet och 
digitalisering. 

Parkering Malmö ska vara ett klimatneutralt och 
energipositivt bolag som arbetar med att ständigt 
minska miljöbelastningen genom att ta ansvar för den 
egna miljöpåverkan, ställa krav på leverantörers och 
entreprenörers miljöpåverkan och skapa möjligheter för 
kunder och malmöbor att minska sin miljöpåverkan. 
Stort fokus ska ligga på cirkulär resursanvändning i 
verksamhetens alla delar.

Parkering Malmö skapar samhällsnytta och bidrar till 
Malmö stads vision om att Malmö ska vara en hållbar stad 
där människor trivs och verksamheter utvecklas. Därför är 
miljöarbetet inte ett isolerat verksamhetsområde utan ska 
utgöra en naturlig och integrerad del av verksamheten.

Stadsutveckling och hållbarhet
Parkering Malmö arbetar med hållbarhet bland annat 
genom att välja klimatsmarta tjänsteresor, använda hållbara 
och klimatsmarta material i ny- och ombyggnation, 
förse våra parkeringshus med växtklädda fasader och 
dagvattenmagasin, installera solceller på parkeringshusen, 
utöka antalet laddplatser för elbilar i parkeringshusen samt 
möjliggöra för mobilitetslösningar.

Parkering Malmös nya mobilitetshus Hyllieäng 
färdigställdes i december 2023. Mobilitetshuset har 
återbrukat fasadmaterial, solceller på taket, förberett 
för ett fastighetsbatteri och innehåller även flera 
mobilitetsfunktioner och cykelgarage.

Nyproduktionsprojektet Parkside har handlats 
upp under 2023. Projektets fokus är att minimera 
klimatavtrycket genom klimatsmarta materialval samt 
växtväggar. Huset är utformat för att smälta in i stadsbilden 
och utgöra en förlängning av parken genom att ytan på 
taket tillgängliggörs för allmänheten.

Bolaget har under året även arbetat med att hitta 
lösningar för energilagring och flexibel energianvändning. 
Genom att kunna styra energianvändningen smart och 
flexibelt kommer parkeringshuset att kunna vara en resurs 
för elnätet snarare än en belastning.

Under 2023 upphandlades en mjukvara till 
elbilsladdarna för att möjliggöra uppföljning av 
användningsgraden, ta betalt per kWh och styra laddarna 
vid behov. Genom att analysera beläggningsgraden kan 
Parkering Malmö utnyttja samma parkerings- och laddplats 
på olika tider på dygnet av boende, företag och besökande. 

Därmed kan bolaget bidra till att minimera söktrafik, 
maximera uthyrningen och skapa plats. 

Mobilitet
I pilotprojekt för Byggherrerbjudandet i Mobilitetshuset 
Hyllieäng har bil- och cykelpoolen startats och trots 
att mobilitetshuset ännu inte varit färdigbyggt tagits 
väl emot av de nyinflyttade.  Bolaget har under året 
tecknat ytterligare tre avtal med fastighetsutvecklare 
om mobilitetstjänster, som en del av uppfyllandet av 
parkeringsnormen vid nyproduktion.

Parkering Malmö har under 2023 fortsatt samverkan 
med Fastighets- och gatukontoret kring uppdraget sedan 
2020 att tillsammans bygga ett ekosystem för mobilitet i 
Malmö. En gemensam symbol för delad mobilitet har tagits 
fram och gemensamma piloter kommer att genomföras 
under 2024.

Miljöpolicy
Miljöpolicyn omfattar samtliga medarbetare på Parkering 
Malmö och betyder i handling att bolaget ska:

• Minimera energianvändning, maximera 
energiproduktion och optimera energiflöden.

• Bygga och förvalta parkeringsanläggningar med 
ambition om cirkulär användning av resurser och 
minimal klimatpåverkan.

• Minimera miljöpåverkan från egna tjänsteresor och 
transporter.

• Ställa miljö- och hållbarhetskrav i samtliga 
upphandlingar och inköp där det är tillämpligt.

• Minimera avfallsmängder och successivt öka andelen 
som återbrukas eller materialåtervinns. 

• Utveckla bolagets affärsmodell och affärserbjudanden 
som främjar hållbart resande i Malmö.

Utöver att följa rådande lagar, förordningar och föreskrifter 
inom miljöområdet ska bolaget dessutom:

• Följa bindande krav från intressenter. 

• Ta del av och påverka forskning och utveckling inom 
miljöområdet.

• Kontinuerligt följa upp och ständigt förbättra 
bolagets miljöarbete.
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Utförlig miljöredovisning för bolaget rapporteras på sidorna 
44-49 i broschyren Årsredovisning 2023.

Medarbetare
Antal anställda omräknat i heltidstjänstgöring uppgick vid 
årsskiftet till 70 (69), varav 35 kvinnor (34) och 35 män 
(35).

RESULTATRÄKNING

Rörelseintäkter
Nettoomsättningen uppgick till 364,5 Mkr (380,1), 
en minskning med 4,1 % eller 15,6 Mkr jämfört med 
föregående år. Minskningen beror huvudsakligen på 
att ett större parkeringsavtal avslutades under första 
kvartalet 2023. Motsvarande minskning återfinns bland 
rörelsekostnaderna.

Intäkterna från månadsparkering, korttidsparkering och 
kontrollavgifter har utvecklats positivt under hela året.

Övriga intäkter avser bland annat hyresintäkter 
för lokaler, försäkringsintäkter, provision och vidare
fakturering. Övriga intäkter är lägre än föregående år 
bland annat med anledning av att vidarefakturering till 
externa fastighetsägare minskat på grund av avslutade och 
omförhandlade avtal. Under 2023 har elstödet för 2022 
utbetalts och redovisats.

-

Rörelsekostnader
Kostnader för hyror och arrenden uppgick till 160,6 Mkr 
(190,4), en minskning med 15,6 % eller 29,8 Mkr jämfört 
med föregående år. Minskade arrendekostnader är en direkt 
konsekvens av minskade intäkter från månadsparkering och 
korttidsparkering, Arrendekostnaderna är hänförliga till 
specifika procentandelar av intäkterna. 

Övriga externa kostnader uppgick till 73,7 Mkr (77,1), 
en minskning med 4,5 % eller 3,5 Mkr jämfört med 
föregående år. Minskningen beror främst på minskade 
elkostnader.

Personalkostnaderna uppgick till 48,4 Mkr (44,2), 
vilket är en ökning med 9,5 % eller 4,2 Mkr jämfört med 
föregående år. Bolaget har under de senaste åren haft ett 
stort antal vakanta tjänster som tillsatts under andra halvan 
av 2023. Under 2023 har pensionskostnaderna ökat med 
anledning av ett nytt tjänstepensionsavtal. 

Avskrivningar
Parkering Malmö delar upp sina byggnader i komponenter 
som erhåller olika avskrivningsperioder baserade på 
kvarvarande ekonomisk och teknisk livslängd. 

Avskrivningar på byggnader uppgick till 18,3 
Mkr (13,6).  Avskrivningar på maskiner, inventarier, 
markanläggningar och annans fastighet uppgick till 3,0 
Mkr (2,9).

Utrangeringar
Under 2023 har tekniska anläggningstillgångar utrangerats 
med ett bokfört restvärde på 4,5 Mkr (0).

Resultat
Rörelseresultatet uppgick till 57,3 Mkr (53,0). Finansnettot 
uppgick till -10,7 Mkr (-5,4). 

Resultatet efter finansiella poster uppgick till 46,6 Mkr 
(47,6). Resultatet innebär en positiv avvikelse jämfört med 
budget med 13,6 Mkr.

Resultatet efter bokslutsdispositioner och skatt uppgick 
till 17,1 Mkr (20,9).

BALANSRÄKNING

Byggnader och mark
Parkering Malmö äger 11 färdigställda fastigheter vid årets 
slut:

• Anna

• Annestad

• Bagers Plats

• Fullriggaren

• Godsmagasinet

• Hyllie

• Hyllie Allé

• Hyllieäng

• Sege Park

• Stadion

• Södervärn

Parkering Malmö äger marken för kommande nyproduk
tionsprojekt Parkside.

-

Uppskjuten skatt
Skillnaden mellan skattemässig och bokföringsmässig 
avskrivning på byggnader 2023 medför en uppskjuten skatt 
om 29,7 Mkr (27,6). Bolagsskatten uppgår till 20,6 %.

Soliditet
Det egna kapitalet utgör 20,8 % (19,0) av det totala 
kapitalet, efter justering för obeskattade reserver.

Likviditet
Parkering Malmö har beviljats en kreditram om 
1 000 Mkr från Malmö stads internbank som på bok
slutsdagen utnyttjats med 489,5 Mkr (562,5).

-

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER 
RÄKENSKAPSÅRETS SLUT
Det har inte inträffat några händelser av väsentlig betydelse 
för bolaget efter räkenskapsårets slut som inte kommer till 
uttryck i balansräkningen eller resultaträkningen.

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING 

Investeringar
Investeringstakten avseende nya parkeringsanläggningar 
förväntas öka kraftigt de kommande åren. Utöver mobili
tetshusen i Hyllie planerar Parkering Malmö flera nya 
anläggningar i staden.

-

Även investeringar avseende underhåll av befintliga 
fastigheter förväntas öka kommande år. Underhållsplaner 
för samtliga parkeringshus togs fram under 2021.

Finansieringsbehov
Den höga investeringsnivån innebär ökad belåning i  
samma takt. Bolaget har haft god ekonomisk framför
hållning gällande den kommande investerings- och 
belåningsökningen ur ett riskperspektiv, ränte- och likvid
itetsrisk. Förutom stora amorteringar de senaste åren har 
bolaget arbetat med kreditportföljens räntebindningstider. 

- 

-

Under 2024 ska krediter om 67,5 Mkr (73,3) ränte
omsättas. Resterande del av kreditportföljen är räntesäkrad 
med löptider 2025 till 2028.

-

Osäkerhetsfaktorer
En osäkerhet föreligger avseende utvecklingen av energi
kostnader, räntenivåer samt kostnader för och tillgång till 
material för underhåll och nyproduktion. Storleken på 

-

effekten kan inte bedömas. Bolaget följer prisutvecklingen 
och vidtar åtgärder vid behov för att begränsa negativa 
effekter. 

BUDGET 2024
Parkering Malmö budgeterar ett resultat efter finansiella 
poster på 36,0 Mkr (33,0).

Budgeterad nettoomsättning är lägre 2024 än 2023. 
Anledningen är dels att bolaget under första kvartalet 2023 
avslutade ett större avtal avseende uthyrning, förvaltning 
och övervakning, dels att bolaget omförhandlat ett antal 
avtal vilka från 2024 genererar en lägre intäkt för bolaget.

Ett ökat antal fastigheter innebär ökade driftskostnader. 
Bolaget förväntas framöver att ha ökade kostnader för 
bland annat drift och underhåll, el, fastighetsskatt, 
fastighetsförsäkringar och räntor. Pensionskostnaderna 
ökar framöver som en följd av nytt tjänstepensionsavtal som 
gäller från och med 2023.

ALLMÄNT
Bolagets resultat och ställning framgår av efterföljande 
resultat- och balansräkningar. Om inte annat framgår anges 
samtliga belopp i tkr.
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Bolagets resultat 
och ställning

Tkr 2023 2022 2021 2020 2019

Utveckling av bolagets resultat och ställning

Nettoomsättning 364 494 380 127 348 619 322 443 353 475

Resultat efter finansiella poster 46 561 47 606 46 891 22 022 40 454

Totala tillgångar 1 126 015 1 128 205 989 118 894 806 858 393

Justerat eget kapital 233 808 214 627 194 268 172 444 168 373

Soliditet 20,8% 19,0% 19,6% 19,3% 19,6%

Investeringar (+)/avyttringar(-) netto 88 422 115 550 121 070 18 008 49 242

Anställda omräknat i heltidstjänstgöring 70 69 77 79 78

Förändring eget kapital Tkr Aktiekapital Reservfond
Uppskriv
ningsfond

- Balanserat 
resultat

Årets 
resultat Totalt

Belopp vid årets ingång 2 500 500 10 416 179 336 20 858 213 610

Vinstdisposition 20 858 -20 858

Förändring uppskrivningsfond -279 279

Årets resultat 17 110 17 110

Belopp vid årets utgång 2 500 500 10 137 200 473 17 110 230 719

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel, kr:

Balanserad vinst 200 472 739

Årets resultat 17 109 708

 217 582 447

disponeras så att:

Till aktieägarna utdelas (0 kr per aktie) 0

I ny räkning överförs 217 582 447

 

 

 

 

Resultaträkning

Tkr Not 2023 2022

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 3,23 364 494 380 127

Aktiverat arbete för egen räkning 1 280 1 019

 365 773 381 146

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader 4,5,6,23 -234 297 -267 493

Personalkostnader 7 -48 379 -44 168

Avskrivningar/nedskrivningar av anläggningstillgångar 8 -21 324 -16 518

Övriga rörelsekostnader -4 502 0

 -308 502 -328 179

Rörelseresultat 57 271 52 967

Resultat från finansiella poster

Ränteintäkter 1 105 198

Räntekostnader -11 815 -5 559

 -10 711 -5 361

Resultat efter finansiella poster 46 561 47 606

Bokslutsdispositioner 9 -25 609 -22 371

Resultat före skatt 20 952 25 235

Skatt 10 -3 843 -4 377

Årets resultat 17 110 20 858
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Balansräkning

Tkr Not 2023 2022

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 11 1 058 044 736 286

Pågående byggnation 11 23 755 283 800

Maskiner och andra tekniska anläggningar 12 9 315 8 884

Inventarier 13 1 318 865

Summa anläggningstillgångar 1 092 432 1 029 836

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 14 16 051 10 249

Fordran hos moderbolag 0 79 525

Övriga fordringar 10 153 2 061

Förutbetalda kostnader/upplupna intäkter 15 7 380 6 534

Summa kortfristiga fordringar 33 584 98 369

Kassa och bank 19 0 0

Summa omsättningstillgångar 33 584 98 369

SUMMA TILLGÅNGAR 1 126 015 1 128 205

Balansräkning – Årsredovisning 2023

Tkr Not 2023 2022

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital (2 500 aktier á 1 000 kr) 2 500 2 500

Reservfond 500 500

Uppskrivningsfond 10 137 10 416

 13 137 13 416

Fritt eget kapital 16

Balanserad vinst 200 473 179 336

Årets resultat 17 110 20 858

 217 582 200 194

Summa eget kapital 230 719 213 610

Obeskattade reserver 17 3 890 1 281

Avsättningar

Avsättningar för pensioner 18 31 980 29 381

Uppskjuten skatt 10 29 681 27 580

Summa avsättningar 61 661 56 961

Skulder

Långfristiga skulder

Skulder till Malmö stad 19 489 500 562 500

Summa långfristiga skulder 489 500 562 500

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 34 394 27 068

Skuld till Malmö stad 20 26 523 23 000

Aktuella skatteskulder 10 3 444 1 330

Övriga skulder 1 113 3 974

Upplupna kostnader/förutbetalda intäkter 21 274 771 238 481

Summa kortfristiga skulder 340 245 293 853

Summa skulder 829 745 856 353

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 126 015 1 128 205
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Kassaflödesanalys

Tkr 2023 2022

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat 57 271 52 967

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

   Avskrivningar 21 324 16 518

   Realisationsvinst/-förlust 4 502 0

   Avsättningar 2 599 569

Ränteintäkter 1 105 198

Räntekostnader -11 815 -5 559

Inkomstskatt -2 139 -3 064

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapital

72 846 61 629

Förändringar i rörelsekapital

   Ökning(-)/Minskning(+) av fordringar 64 785 -40 055

   Ökning(+)/Minskning(-) av kortfristiga skulder 43 268 22 975

Kassaflöde från den löpande verksamheten 180 899 44 550

Kassaf lödesanalys – Årsredovisning 2023

Tkr 2023 2022

Investeringsverksamheten

Investering materiella anläggningstillgångar -88 422 -115 625

Avyttring materiella anläggningstillgångar 0 75

Kassaflöde från investeringsverksamheten -88 422 -115 550

Finansieringsverksamheten

Upptagna lån 40 000 200 000

Amortering av lån -113 000 -109 000

Utnyttjad del av checkräkning Malmö stad 3 523 0

Koncernbidrag -23 000 -20 000

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -92 477 71 000

Förändring av likvida medel 0 0

Likvida medel vid årets början 0 0

Likvida medel vid årets slut 0 0
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Noter
NOT 1: REDOVISNINGS- OCH 
VÄRDERINGSPRINCIPER

Årsredovisningen upprättas i enlighet med Årsredovis
ningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning (K3). Tillämpade redovisnings- och 
värderingsprinciper är oförändrade jämfört med föregående 
år.

-

Intäkter
Bolagets intäkter består huvudsakligen av månadsvis 
uthyrning av parkeringsplatser och korttidsparkering i 
garageanläggningar och på tomtmarksytor. I verksamheten 
ingår även förvaltning och parkeringsövervakning. 
Intäkterna från parkeringsverksamheten redovisas i den 
period tjänsten tillhandahållits.

Bolaget redovisar sedan 2014 fastighetsägares par
keringsköp som en förutbetald intäkt, vilken intäkts
redovisas linjärt över en period om 25 år. Under tidigare 
år har motsvarande belopp minskat fastigheternas 
anskaffningsvärden.

-
-

Intäkterna redovisas till försäljningspris exklusive 
mervärdesskatt.  

Noter – Årsredovisning 2023

Leasingavtal
Leasingavtal såväl finansiella som operationella klassificeras 
som operationell leasing. Betalningar, inklusive en första 
förhöjd hyra, enligt dessa avtal redovisas som kostnad 
linjärt över leasingperioden.

Inkomstskatter
Inkomstskatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. 
Inkomstskatt redovisas i resultaträkningen utom då den 
underliggande transaktionen redovisas i eget kapital.

Uppskjuten skatt hänför sig till temporära skill
nader avseende ned- respektive uppskrivning av anlägg
ningstillgångar samt skillnad mellan bokföringsmässig 
avskrivning och skattemässig avskrivning av byggnader.

-
-

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas initialt till 
anskaffningsvärde eller tillverkningskostnader inklusive 
utgifter för att få tillgången på plats och i skick för att 
kunna användas enligt intentionerna med investeringen.

I anskaffningsvärdet ingår inköpspriset och andra 
direkt hänförliga utgifter såsom utgifter för leverans, 
hantering, installation, montering, lagfarter och 

konsulttjänster. I anskaffningsvärdet för egentillverkade 
materiella anläggningstillgångar ingår även indirekta 
tillverkningskostnader.

Anskaffningsvärdet inkluderar låneutgifter motsvarande 
kreditivränta samt direkta lönekostnader för anställda 
projektledare.

Projekteringskostnader för pågående och kommande 
nyanläggningar tas upp som tillgång där det bedöms klart 
eller sannolikt att byggnation kommer till stånd, vanligtvis 
i samband med slutbesked för fastigheten.

Anskaffningsvärdet på bolagets byggnader har 
fördelats på komponenter. Utbyte av komponenter 
och delkomponenter samt nya komponenter räknas 
in i tillgångens anskaffningsvärde. Materiella 
anläggningstillgångar eller komponenter tas bort 
från balansräkningen vid utrangering eller avyttring. 
När materiella anläggningstillgångar avyttras 
bestäms realisationsresultatet som skillnaden mellan 
försäljningspriset och tillgångens redovisade värde.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas 
som kostnader.

Anläggningstillgångar skrivs av systematiskt utifrån den 
beräknade nyttjandeperioden och påbörjas när tillgången 
tas i bruk. Mark har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs 
inte av. Avskrivningar görs linjärt.

 
  

  
BYGGNADER

 - Stommar 40-100 år

 - Fasader och yttertak 30-60 år

 - Solceller, hissar, VS, el, ventilation 15-40 år

- Övriga tekniska anläggningar 10-20 år

Markanläggningar 20 år

Maskiner och andra tekniska anläggningar 5-10 år

Inventarier 5 år

Skillnaden mellan planenlig avskrivning och 
skattemässig avskrivning redovisas som obeskattad reserv 
respektive uppskjuten skatt.   

Materiella anläggningstillgångar redovisas därefter till 
anskaffningsvärdet minskat med ackumulerade av- och 
nedskrivningar och med tillägg för uppskrivning.

Finansiella instrument
Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna 
i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån 
anskaffningsvärde.

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen 
inkluderar kundfordringar och övriga fordringar, 
leverantörsskulder och låneskulder. Instrumenten redovisas 
i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets 
avtalsmässiga villkor.

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när 
förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar och övriga fordringar
Fordringar redovisas som omsättningstillgångar 
med undantag för poster med förfallodag mer än 12 
månader efter balansdagen, vilka klassificeras som 
anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp 
som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt 
bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder
Låneskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde 
efter avdrag för transaktionskostnader (upplupet 
anskaffningsvärde). Skiljer sig det redovisade beloppet 
från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten 
periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets 
löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom 
överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade 
beloppet och det belopp som ska återbetalas. 

Kortfristiga leverantörsskulder redovisas till 
anskaffningsvärde.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld
En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och 
redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast 
då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med 
ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av 
tillgången och reglering av skulden avses ske.

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar
Kortfristiga ersättningar utgörs av lön, sociala avgifter samt 
betald semester och sjukfrånvaro. Kortfristiga ersättningar 
redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal 
eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

Bolaget erbjuder anställda möjlighet till löneväxling.

Ersättningar efter avslutad anställning
Parkering Malmö har tjänstepensioner via KPA Pension. 
I bolaget förekommer såväl avgiftsbestämda som 
förmånsbestämda pensioner. 

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det 
redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som 
medfört in- eller utbetalningar. Koncernkontot hanteras 
som en fordran/skuld till Malmö stad.

NOT 2: UPPSKATTNINGAR OCH 
BEDÖMNINGAR

När finansiella rapporter upprättas måste, i enlighet med 
tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper, det 
göras vissa uppskattningar, bedömningar och antaganden 
som påverkar redovisning och värdering av tillgångar, 
avsättningar, skulder, intäkter och kostnader. 

För att bedöma eventuellt nedskrivningsbehov beräknas 
återvinningsvärdet för varje tillgång på förväntade framtida 
kassaflöde och med användning av en lämplig ränta för att 
kunna diskontera nämnt kassaflöde. Osäkerheter ligger 
i antaganden om framtida kassaflöde och fastställande 
av en lämplig diskonteringsränta. Dock föreligger inget 
nedskrivningsbehov och det beräknade fastighetsvärdet 
bedöms rimligt. 

Parkeringshuset Malmö IP har nedmonterats efter 
beslut av Malmö stad och förvaras på en yta i Kvarnby. 
Diskussioner pågår med Malmö stad om placering. Med 
anledning av att avsikten är att p-huset åter ska monteras 
upp görs bedömningen att det inte föreligger något 
nedskrivningsbehov.

Per varje balansdag görs en genomgång av gällande 
bedömningar av nyttjandeperioder för avskrivningsbara 
tillgångar. Osäkerheten i dessa bedömningar beror på bland 
annat teknisk inkurans som kan förändra användningen av 
främst parkeringshusen.
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NOT 3: NETTOOMSÄTTNING

Tkr 2023 2022

Avtal 174 104 178 265

Korttid 138 957 151 579

Övervakningsavtal 106 132

Kontrollavgifter 27 788 21 861

Övrigt 23 538 28 291

Summa Intäkter 364 494 380 127

NOT 4: ÖVRIGA EXTERNA KOSTNADER

Tkr 2023 2022

Hyror och arrendekostnader 160 638 190 355

Reparationer och underhåll 7 131 7 891

Övriga kostnader 66 528 69 247

Summa externa kostnader 234 297 267 493

NOT 5: OPERATIONELL LEASING

Tkr 2023 2022

Parkering Malmö leasar kontorsmaskiner enligt ett operationellt leasingavtal. Avtalet 
är tecknat med Malmö Leasing AB och gäller till 2026-10-31. Parkering Malmö leasar 
tjänstefordon enligt ett operationellt leasingavtal. Leasingtiderna löper på 36 månader. 
Framtida minimileasingavgifter för tjänstefordon är enligt följande.

Inom 1 år 992 1 163

Inom 2-5 år 675 1 683

 1 668 2 846

Parkering Malmö hyr kontorslokaler i Hyllie med sista hyresdag 2023-12-31. Bolaget 
har tecknat ett hyreskontrakt för nya kontorslokaler, även dessa i Hyllie. Avtalstiden är 
2024-01-01 - 2033-12-31. Uppsägningen ska ske minst 6 månader före den avtalade 
hyrestidens utgång. I annat fall förlängs kontraktet med 3 år för varje gång.

Inom 1 år 3 200 4 000

Inom 2-5 år 12 800 16 000

Längre än 5 år 16 000 4 000 

 32 000 24 000

NOT 6: ERSÄTTNING TILL REVISORER

Tkr 2023 2022

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (2023), Grant Thornton AB (2022) 205 134

Malmö Stadsrevision 67 83

 273 218

Noter – Årsredovisning 2023

NOT 7: PERSONAL

Tkr 2023 2022

Anställda vid årsskiftet omräknat i heltidstjänstgöring

Kvinnor 35 34

Män 35 35

Totalt 70 69

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Styrelse och verkställande direktör 1 405 715

Anställda i övrigt 27 914 27 858

Totala löner och ersättningar 29 319 28 574

Sociala avgifter enligt lag och avtal 10 635 10 215

Pensionskostnader

Styrelse och verkställande direktör 236 90

Övriga anställda 6 358 4 012

Totala löner, ersättningar sociala avgifter och pensionskostnader 46 549 42 891

Övriga personalomkostnader

Friskvård, kurser, konferens etc 1 830 1 277

Sägs VD upp och annan överenskommelse inte träffas har VD rätt till en 
avgångsesättning motsvarande 12 månadslöner, inklusive uppsägningstiden.

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen 20% 40%

Andel män i styrelsen 80% 60%

Andel kvinnor i företagsledningen 67% 67%

Andel män i företagsledningen 33% 33%

NOT 8: AVSKRIVNINGAR OCH NEDSKRIVNINGAR

Tkr 2023 2022

Byggnader 18 294 13 602

Markanläggningar 1 897 1 227

Maskiner och inventarier 1 133 1 092

Annans fastighet 0 598

 21 324 16 518
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NOT 9: BOKSLUTSDISPOSITIONER

Tkr 2023 2022

Förändring av ackumulerade avskrivningar utöver plan -2 609 629

Lämnat koncernbidrag -23 000 -23 000

 -25 609 -22 371

NOT 10: SKATT

Tkr 2023 2022

Aktuell skatt -1 794 -1 897

Justerad skatt tidigare beskattningsår 53 10

Uppskjuten skatt på skattemässiga avdrag -2 173 -2 562

Återförd uppskjuten skatt 72 72

 -3 843 -4 377

Resultat före skatt 20 952 25 235

Skatt enligt gällande skattesats 4 316 5 198

Justerad skatt tidigare beskattningsår -53 -126

Skatt på ej avdragsgilla kostnader -421 -696

Redovisad skatt i resultaträkningen 3 843 4 377

Genomsnittlig skattesats uppgår till 18% 17%

Utgående uppskjuten skattefordran uppgår till 3 955 3 884

Utgående uppskjuten skatteskuld uppgår till 33 637 31 464

 29 682 27 580

Uppskjutna skatter avser temporära skillnader på materiella anläggningstillgångar.

NOT 11: BYGGNADER OCH MARK

Tkr 2023 2022

Ingående anskaffningsvärde 947 189 942 305

Årets anskaffning 345 920 4 884

Årets avyttringar 0 0

Utrangering byggnad -13 331 0

Utrangering mark 0 0

Utgående anskaffningsvärden 1 279 778 947 189

Noter – Årsredovisning 2023

fortsättning not 11 Tkr 2023 2022

Ingående avskrivning -207 239 -192 164

Årets avskrivning -19 839 -15 075

Återlagd avskrivning vid försäljning byggnad 0 0

Återlagd avskrivning vid utrangering byggnad 9 360 0

Återlagd avskrivning vid utrangering mark 0 0

Utgående avskrivningar -217 719 -207 239

Ingående uppskrivningar 13 373 13 724

Årets avskrivning på uppskrivningar -352 -352

Utgående uppskrivningar 13 021 13 373

Ingående nedskrivningar -17 036 -17 036

Årets nedskrivningar 0 0

Utgående nedskrivningar -17 036 -17 036

Utgående redovisat värde 1 058 044 736 286

Varav mark 73 171 57 071
Under året aktiverade räntor -3 231 3 449

Under året ackumulerad pågående investeringar

Ingående anskaffningsvärde 283 800 174 220

Nedlagt under året 89 414 115 325

Internt arbete och kreditivränta 3 810 4 819

Överfört till Byggnader och mark -345 920 -4 837

Överfört till resultaträkning (förgävesprojektering) -7 349 -5 727

Utgående anskaffningsvärde pågående investeringar 23 755 283 800

Pågående investeringar fördelat på följande projekt

Sege Park 230 230 138

Anna 1 944 697

Hyllie Allé 1 294 1 186

Södervärn 1 810 1 053

Hyllie  734 0

Bagers Plats 741 0

Parkside 16 417 20 528

Hyllieäng 413 29 659

Öster om Mässan 25 0

Söder om Holma 148 0

Nyhamnen 0 540

Totalt 23 755 283 800

Parkering Malmö värderar sina fastigheter genom att nuvärdesberäkna framtida kassaflöden, DCF-modell. 
I modellen har en diskonteringsränta om 5,5 % använts vid nuvärdesberäkning av framtida driftsöverskott. 3 132 983 2 483 066
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NOT 12: MASKINER OCH ANDRA TEKNISKA ANLÄGGNINGAR

Tkr 2023 2022

Ingående anskaffningsvärde 8 538 8 713

Årets inköp 7 816 0

Försäljning 0 -175

Utrangering -1 989 0

Utgående anskaffningsvärden 14 366 8 538

Ingående avskrivning enligt plan -7 273 -6 714

Årets avskrivning enligt plan -652 -658

Återlagd avskrivning vid utrangering 1 458 99

Utgående avskrivning -6 467 -7 273

Utgående redovisat värde 7 898 1 265

Pågående investeringar

Ingående anskaffningsvärde 7 619 6 458

Nedlagt under året 2 547 3 726

Överfört till maskiner och inventarier -8 749 0

Överfört till resultaträkning (ej aktiverbart) 0 -2 565

Utgående anskaffningsvärde 1 417 7 619

Utgående redovisat värde samt utgående anskaffningsvärde pågående 9 316 8 884

NOT 13: INVENTARIER

Tkr 2023 2022

Ingående anskaffningsvärde 5 821 5 821

Årets inköp 933 0

Utrangerat 0 0

Utgående anskaffningsvärde 6 754 5 821

Ingående avskrivning enligt plan -4 956 -4 522

Återlagd avskrivning vid utrangering 0 0

Årets avskrivning enligt plan -480 -434

Utgående avskrivning -5 436 -4 956

Utgående restvärde enligt plan 1 318 865

NOT 14: KUNDFORDRINGAR

Tkr 2023 2022

Kundfordringar avtalsparkering 10 348 3 984 

Kundfordringar kontrollavgifter 2 138 2 603

Kundfordringar lokaler mm 3 565 3 662

 16 051 10 249

Noter – Årsredovisning 2023

NOT 15: FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

Tkr 2023 2022

Förutbetalda kostnader 6 405 6 408

Upplupna intäkter 974 126

 7 380 6 534

NOT 16: DISPOSITION AV VINST ELLER FÖRLUST

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel, tkr:

balanserad vinst 200 472 739

årets resultat 17 109 708

 217 582 447

disponeras så att:

till aktieägarna utdelas (0 kr per aktie) 0

i ny räkning överförs 217 582 447

NOT 17: OBESKATTADE RESERVER

Tkr 2023 2022

Ackumulerade överavskrivningar, maskiner och inventarier 3 890 1 281

 3 890 1 281

Uppskjuten skatteskuld (ej bokförd) 801 264

Skattesats 20,6% 20,6%

NOT 18: AVSÄTTNING PENSIONER

Tkr 2023 2022

Intjänad pensionsrätt 11 081 11 698

Pensionsbehållning 18 18

Förmånsbestämd ålderspension 19 671 16 162

Pension till efterlevande 40 28

PA-KL och äldre avtal 1 170 1 475

 31 980 29 381
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NOT 19: FINANSIELLA SKULDER OCH FÖRFALLOSTRUKTUR

Tkr 2023 2022

Malmö stads internbank 489 500 562 500

Långfristig skuld 489 500 562 500

Belopp som förfaller till betalning 1-5 år 489 500 562 500

NOT 20: SKULD TILL MALMÖ STAD

Tkr 2023 2022

Koncernbidrag -23 000 -23 000

Utnyttjad checkräkningskredit Malmö stad -3 523 0

 -26 523 -23 000

Beviljad checkräkningskredit 50 000 50 000

Bolagets likvida medel och finansiella skulder hanteras via Malmö stads internbank. 
Formellt utgör dessa poster därför fordringar och skulder gentemot Malmö stad. För 
finansieringen av bolagets investeringar har Malmö stad beviljat en kreditram på 
sammanlagt 1 000 000 tkr. Några säkerheter för krediterna har inte lämnats.

NOT 21: UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

Tkr 2023 2022

Förskottsbetalda hyror 14 988 15 347

Parkeringsköpsavgift 236 300 200 745

Arrende/hyreskostnader 15 591 15 186

Upplupna lönekostnader 1 906 2 375

Övriga poster 5 986 4 828

Totalt 274 771 238 481

NOT 22: KONCERNUPPGIFTER

Bolaget är ett helägt dotterbolag till Malmö Stadshus AB, organisationsnr 556453-9608 med säte i Malmö och helägt av Malmö 
stad.

NOT 23: INKÖP OCH FÖRSÄLJNING MELLAN KONCERNBOLAG

Tkr 2023 2022

Inköp 43 102 50 220

Försäljning 7 276 6 650

Malmö enligt digital signering

CHRISTINA WESSLING
ORDFÖR ANDE
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Miljöredovisning 2023
Parkering Malmö har antagit 6 st övergripande 
miljömål, med delmål som ska vara uppfyllda 
vid olika milstolpar fram till 2030.

PARKERING MALMÖ SKA VARA 
ENERGIPOSITIVT – MÅLÅR 2030

Målet handlar om att Parkering Malmö ska producera så 
mycket egen energi som möjligt, använda så lite energi som 
möjligt i verksamheten, samt att den energi som köps in ska 
vara 100% förnybar.

Aktuella delmål:

• År 2020 och framåt ska Parkering Malmö köpa 100% 
förnybar el och 100% förnybar eller återvunnen fjärrvärme

• Elproduktionen från Parkering Malmös egna anläggningar 
ska 2025 uppgå till minst 25% av elanvändningen.

Elproduktion
Parkering Malmö har solcellsanläggningar på parkerings-/
mobilitetshusen Fullriggaren, Godsmagasinet, Anna, Sege 
Park samt på markytan Badplatsparkeringen. Den utbyggnad 
av solceller som planerades på P-huset Hyllie Allé under 2023 
fick skjutas upp på grund av fördyrande omständigheter, 
men har projekterats om och kommer genomföras under 
2024. Solcellsanläggningen på Mobilitetshuset Sege Park 
driftsattes i december 2022 och har bidragit till den ökade 
egenproduktionen av el under 2023. Anläggningen har dock 
haft vissa driftstörningar under 2023, vilket har påverkat 
siffrorna. Ytterligare tre solcellsanläggningar planeras att 
driftsättas under 2024, på P-husen Hyllie och Södervärn samt 
Mobilitetshuset Hyllieäng.

Uppvärmning
Parkering Malmö använder fjärrvärme till sina kontorslokaler 
och till lokaler i P-huset Hyllie samt Mobilitetshusen Sege Park 
och Hyllieäng. Förbrukningen har ökat de senaste två åren, 

vilket delvis beror på att temperaturen i delar av P-huset 
Hyllie har justerats för att möjliggöra en bättre arbetsmiljö 
för bolagets anställda. Den ökade förbrukningen under 2023 
kan även härledas till att en del av företaget flyttade till nya 

lokaler i november och att Parkering Malmö därmed hade 
extra förbrukning under november och december.

   Elproduktion från egna solcellsanläggningar (kWh) 
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Installerad effekt solceller (kWp) 
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Parkering Malmö kommer under 2024 att analysera 
orsaken till ökningen och arbeta mot målet att minska 
förbrukningen.

Elanvändning
Parkering Malmö köper 100% förnybar el, både till 
parkeringsanläggningar och egna kontorslokaler. Elen är 
märkt med Bra Miljöval, vilket innebär att det ställs krav på 
att den förnybara elproduktionen tar hänsyn till miljö, klimat, 
djur, växter och människor. Den totala elanvändningen 
har ökat under 2023. Detta beror dels på utökningen av 
laddinfrastrukturen och dels på flytt till nya lokaler, vilket 
resulterat i dubbla elkostnader för november och december.

Genom att samtliga elbilsladdare ska kopplas upp under 
2024 kan energiförbrukningen tydligare kartläggas och 
därmed säkerställa att onödig energiförbrukning upptäcks 
och åtgärdas.

Elanvändning i egna parkeringshus
Genomsnittlig elanvändning per parkeringsplats varierar 
mycket mellan Parkering Malmös olika anläggningar. Under 
2022 gjordes en inventering av antalet parkeringsplatser, 
vilket resulterade i att antalet har justerats och därmed skiljer 
sig från tidigare år. P-huset Bagers Plats är beläget under 
mark, vilket gör att det behövs både ventilation och belysning 
dygnet runt, därav är elanvändningen per plats hög. Under 
2023 installerades fler laddplatser i Mobilitetshuset Sege Park, 
vilket också bidragit till ökad elförbrukning. 

Arbetet med energieffektiviseringar pågår löpande. 
Belysningen i de flesta av anläggningarna är sedan tidigare 
utbytta till LED, den belysning som kvarstår är planerad att 
bytas ut under 2024.
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PARKERING MALMÖS BYGGNATION SKA 
VARA KLIMATNEUTRAL – MÅLÅR 2030 

En stor del av Parkering Malms klimatpåverkan uppstår 
vi byggnation samt från produktionen av det material som 
används i byggnationen. Bolaget är sedan 2019 anslutna 
till initiativet LFM30, Lokal färdplan för en klimatneutral 
bygg- och anläggningssektor i Malmö till 2030

Aktuella delmål:

• Klimatpåverkan från Parkering Malmös byggnation ska 
halveras till 2025, jämfört med genomsnittlig klimat
påverkan vid byggnation under 2009–2019 enligt 
definition inom Lokal färdplan för klimatneutral bygg- 
och anläggningssektor i Malmö till 2030 (LFM30).

-

• Parkering Malmös byggnation ska 2030 vara 
klimatneutral, enligt definition inom LFM30.

Byggnationen av Mobilitetshuset Sege Park fortsatte 
under 2023 och kommer att avslutas under 2024. Därefter 
kommer en ny klimatberäkning att genomföras för att 
jämföra med den klimatberäkning som gjordes inför 
byggnationen. På grund av förseningar i samband med 
byggnationen har inte en ny klimatberäkning gjorts, men 
kommer att göras under 2024.

I december 2023 färdigställdes Mobilitetshuset 
Hyllieäng i området Hyllieäng, söder om Hylliebadet. 
Uppföljande klimatberäkning ska genomföras i början av 
2024. Mobilitetshuset Hyllieäng har en återbrukad fasad 
och stommen är uppförd med klimatförbättrad betongnivå 
2. Förhoppningen är att dessa åtgärder ska bidra till en låg 
klimatpåverkan för projektet i sin helhet.

PARKERING MALMÖ SKA VARA 
KLIMATNEUTRALT VAD GÄLLER 
TJÄNSTERESOR OCH TRANSPORTER  
– MÅLÅR 2020 

Malmö stads miljöprogram 2009–2020 anger att Malmö 
stads organisation ska vara klimatneutral vad gäller 
tjänsteresor och transporter från och med 2020.  

Aktuella delmål:

• År 2020 och framåt ska Parkering Malmös fordonsflotta 
till 100% bestå av fordon som drivs av el eller med 
förnybart bränsle.

• År 2020 och framåt ska Parkering Malmös fordonsflotta 
tankas med minst 90% fossilfria drivmedel (kWh). 
Eventuella resterande kWh ska klimatkompenseras 
inom organisationen.

• År 2020 och framåt ska Parkering Malmös tjänsteresor 
till minst 80% vara fossilfria (km). Eventuella resterande 
kilometer ska klimatkompenseras inom organisationen.

Fordon (antal)  
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Egen fordonsflotta
Parkering Malmö har under flera år successivt uppdaterat 
fordonsflottan till att bestå nästan enbart av el- och gasdrivna 
fordon. Ett fåtal fordon har fortfarande dieselmotor, som 
tankas med HVO100 - ett dieselbränsle som består av 
100% förnybart innehåll. Det finns fortfarande några få 
arbetsmaskiner som drivs med bensin.

Drivmedel till egna fordon
Parkering Malmös fordonsflotta består främst av elfordon. 
De fåtalen diesel- och gasdrivna fordon är fordon med 
specialutrustning för fastighetsskötarna. Dieseldrivna 
fordon tankas med HVO100 och gasfordon tankas med 
100% fossilfri biogas. Andelen fossilt drivmedel har 
minskat under 2023 och kvarvarande fossila mängder 
består primärt av bränsle till fossilbränsledrivna 
arbetsmaskiner som på sikt planeras bytas ut mot eldrivna 
maskiner. Detta innebär att delmålet som gäller från och 
med 2020 uppnås för 2023.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inköp av drivmedel (kWh) 
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Resvanor
Under 2023 har tjänsteresorna ökat, men ligger fortfarande 
på en låg nivå jämfört med tidigare år. Detta tyder på att 
Parkering Malmö efter pandemin har blivit bättre på att 
ersätta en del fysiska möten med digitala möten. Andelen 
fossila kilometer ökade något under 2023 till 1%, vilket 
berodde på att en pågående tågresa fick ersättas med privat 
bil i tjänsten då hinder uppstod i tågtrafiken. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resor i tjänsten (km) 
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PARKERING MALMÖ SKA STÄLLA 
MILJÖ- OCH HÅLLBARHETSKRAV I 
SAMTLIGA UPPHANDLINGAR OCH 
INKÖP – MÅLÅR 2030 

Parkering Malmö har i sin roll som upphandlande myndighet 
möjlighet att i stor utsträckning påverka miljöpåverkan från 
de produkter och tjänster som köps in. Till 2030 är målet att 
ställa miljö- och hållbarhetskrav i samtliga upphandlingar 
och inköp. Ännu finns ingen systematisk dokumentation av 
genomförda upphandlingar och inköp, varför målet är svårt 
att följa upp.

Aktuella delmål:

• Parkering Malmö ska ha ställt miljö- och hållbarhetskrav 
i minst 50% av alla upphandlingar och inköp år 2025.

Inköp
Den totala mängden inköpt kontorsmaterial har minskat 
de senaste åren. Under 2023 minskade inköpet ytterligare 
till nästan halva summan mot 2022. Detta beror delvis på 
nya rutiner samt en större medvetenhet hos medarbetarna 
att inte skriva ut eller beställa saker i onödan. Under 2023 
har andelen miljömärkta varor minskat sannolikt till följd 
av att den totala mängden inköp har minskat.

Inköp av kontorsmaterial (kr) 
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PARKERING MALMÖS VERKSAMHET 
SKA GE UPPHOV TILL MINIMALA 
MÄNGDER RESTAVFALL – MÅLÅR 2040 

innebär att se till att verksamheten genererar så lite avfall 
som möjligt, att sortera ut så mycket avfall som möjligt för 
materialåtervinning samt att ta hand om kunders avfall på 
bästa sätt.  

Aktuella delmål:

• År 2025 ska mängden restavfall ha minskat med  
minst 25% jämfört med 2019.

Avfall
Under 2023 har mängden avfall i Parkering Malmös 
verksamhet minskat kraftigt och är nere på samma nivå som 
för år 2020. Detta beror främst på att andelen utsorterade 
fraktioner har minskat till följd av att byggnationen av 
Mobilitetshuset Sege Park har blivit färdig. Siffrorna visar 
att det är utmanande att nå målet om minskade mängder 
restavfall samtidigt som Parkering Malmö växer och bygger 
fler parkeringshus. Byggavfallet för det senast byggda 
mobilitetshuset finns inte med i statistiken då denna 
hanteras inom entreprenaden. 

Slam från fettavskiljare har ökat till följd av en ny 
hyresgäst i lokalen på P-huset Godsmagasinet med 
restaurangverksamhet som flyttade in under 2022.
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PARKERING MALMÖ SKA VARA EN AV 
MALMÖS VIKTIGASTE KOMMERSIELLA 
AKTÖRER FÖR HÅLLBAR MOBILITET – 
MÅLÅR 2030

Målet innebär att Parkering Malmö ska skapa plats för 
olika hållbara mobilitetslösningar i och i anknytning 
till parkeringsanläggningar, och skapa förutsättningar 
för laddning av el- och hybridfordon. Målet innebär 
också att Parkering Malmö ska bidra till att möjliggöra 
för kombinerad mobilitet, det vill säga resor med olika 
färdmedel.

Aktuella delmål:

• Parkering Malmö ska år 2025 kunna tillhandahålla 
laddningsmöjligheter på minst 10% av 
parkeringsplatserna i egna anläggningar. 

• Parkering Malmö ska år 2025 upplåta minst 1% av 
ytan i egna anläggningar åt mobilitetstjänster.

Laddplatser
Vid utgången av 2023 hade Parkering Malmö 578 laddplatser. 
110 av dessa är placerade i parkeringshus/ på ytor som ägs av 
annan fastighetsägare, men där Parkering Malmö ansvarar 
för laddinfrastrukturen. Det fanns 110 publika laddplatser 

och 468 laddplatser för abonnemangskunder. Kundernas 
efterfrågan på laddplatser är fortsatt mycket hög och under 
2024 planeras fortsatt utbyggnad av laddinfrastrukturen. 
Under 2023 installerades nya laddplatser i Mobilitetshuset 
Sege Park och på markytan Malmö IP. Målet till 2025 är 10% 
laddplatser i egna anläggningar och bedömningen är att detta 
mål kommer att kunna nås.

Antal laddplatser (st) 
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Mobilitet
Parkering Malmö skrev i början av 2023 avtal med 
ytterligare två bilpoolsföretag, varav ett avslutades innan 
årets slut. Härmed finns nu fyra olika bilpoolsaktörer i 
Parkering Malmös anläggningar. Vid utgången av 2023 
hade Parkering Malmö totalt 6 373 parkeringsplatser i egna 
parkeringshus varar 73 parkeringsplatser uthyrda till olika 
bilpooler. Detta innebär totalt 1,1% bilpoolsplatser och att 
målet om 1% bilpoolsplatser till 2025 redan är uppnått. 

I februari 2023 lämnade GreenMobility Sverige och 
därmed även sina platser hos Parkering Malmö. De övriga 
bilpoolsföretagen har utökat sina platser under året vilket 
ger samma andel som för 2022.

Andel bilpools- och laddplatser i egna parkeringshus 
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Parkering Malmö, Hyllie Boulevard 40 

Box 60018, 216 10 Limhamn

Tel: 040-605 69 00 

E-post: info@pmalmo.se

www.pmalmo.se 
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